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Lieber Gast, 

Wir freuen uns, Sie in unserm Haus begrüßen 
zu dürfen und wünschen Ihnen einen ange-
nehmen Aufenthalt.
Für Ihren größtmöglichen Genuss verarbeiten 
wir in unserer Küche ausschließlich Zutaten 
bester Qualität und Frische.

Für ihre Unverträglichkeiten haben wir für Sie 
auf den folgenden Seiten einige Piktogram-
me vor unsere Gerichte gestellt. Sollten Sie 
dennoch weitere Fragen haben wenden Sie 
sich gern an unser Personal.

HERZLICH
WILLKOMMEN



4,00 €
 

4,20 €

3,00 €

5,20 €

11,00 €

8,20 €

12,50 €

13,50 €

25,40 €

25,90 €

25,40 €

Alle Preise inklusive Mehrwertsteuer und Bedienung

Gemüsesuppe mit Flädle 	

Tomatencremesuppe 	

Beilagensalat* 	

Großer Beilagensalat* 	

Salatteller mit gebratenem Hähnchenbrustfilet 	
* wahlweise mit Hausdressing H       und Balsamico-Frucht-Dressing B

1/2 frisches Hähnchen vom Gef lügelhof Bleuel Hofbieber 	 		
dazu Pommes frites

Putengeschnetzeltes 	 	
mit Pfefferrahmsoße, dazu Rösti

Hähnchenbrust “Kiesbergquelle” 	 		
mit Tomaten und Mozzarella überbacken 
dazu Broccoli und Ofenkartoffel mit Kräuterschmand

Rumpsteak mit hausgemachter Kräuterbutter 	 		 
dazu Pommes frites

Rumpsteak mit Zwiebeln 	 		 
dazu Pommes frites

Rumpsteak Fitness 	 		 
dazu großer Salat

18,90 € 

19,90 €

18,90 €

200g 300g



10,50 €

11,50 €

11,50 €

11,50 €

14,50 €

14,50 €

9,60 €

10,20 €

9,50 €

9,50 €

Schweineschnitzel “Wiener Art” 	 	
dazu Pommes frites

Klaras 60er Jahre Paprikaschnitzel nach Hausrezept 	  
Paniertes Schweineschnitzel mit frischen Paprika in Soße, dazu Pommes frites 

Jägerschnitzel 	 	
mit frischen Champignons in Rahmsoße, dazu Pommes frites

Rhöner Lauchschnitzel 	 		
mit Lauch, Speck und Käse überbacken, dazu Kartoffeldipper

Lendchen „Bacon“ 	 		
mit Bratensoße und Bacon dazu Kartoffeldipper

Lendchen „Madagaskar“ 	 	
mit Pfefferrahmsoße, dazu Rösti

Burger I 	
Burgerbrötchen, Rindfleisch, doppelt Käse, Zwiebel und Gewürzgurke, 
Senfsoße, KiesbergKetchup und Pommes frites

Burger II 	
Burgerbrötchen, Salat, Rindfleisch, Tomaten, Zwiebeln und Bacon, 
2x BBQ Soße und Pommes frites

Pilzpfanne 	 	
Frische Champignons mit hausgemachten Schupfnudeln, Lauch und Möhren

Pikante Gemüsegnocchis, scharf 	 		
Hausgemachte Gnocchi mit frischem Gemüse und Tomatensoße

Seniorenportionen? Fragen Sie unser Servicepersonal, was wir alles für Sie zaubern können! 



4,90€

5,30€

5,30€

5,30€

1,20€

Vanille Eis mit heißen Himbeeren 	

Pfannkuchen Rotkäppchen 	
gefüllt mit Himbeeren 

Pfannkuchen Kapitän Blaubär 	
gefüllt mit Blaubeeren

Pfannkuchen Chip & Chap 	
gefüllt mit Nutella

Wir empfehlen zum Pfannkuchen eine Kugel Vanille Eis 	

* Salate wahlweise mit Hausdressing H und Balsamico-Frucht-Dressing B

So sind Zutaten markiert, die Lebensmittel-Allergien
oder -Unverträglichkeiten hervorrufen können.

	 enthält Weizen	 enthält Ei 	 enthält Nitritpökelsalz

	 enthält Rettich	 enthält Senf	 geschwärzt

	 enthält Milch	 enthält Soja	 Vegan

	 enthält Sellerie	 enthält Haselnuss
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